

Số: 130/KH-MNLT

Lê Thiên, ngày 02 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THI THIẾT KẾ BÀI GIẢNG ĐIỆN TỬ - NĂM HỌC 2022-2023

Căn cứ kế hoạch số 29/KH- PGDĐT ngày 7 tháng 10 năm 2022 của Phòng giáo dục và đào tạo Huyện An Dương về giải pháp sáng tạo: “*Đẩy mạnh chuyển đổi số nhằm nâng cao chất lượng công tác quản lý, tổ chức hoạt động giáo dục trẻ trong các cơ sở giáo dục mầm non*”;

Căn cứ kế hoạch số 103/KH- PGDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2022 của trường mầm non Lê Thiên về giải pháp sáng tạo: “*Đẩy mạnh chuyển đổi số nhằm nâng cao chất lượng công tác quản lý, tổ chức hoạt động giáo dục trẻ trong các cơ sở giáo dục mầm non*”;

Nhằm nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên của nhà trường, Trường mầm non Lê Thiên xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi thiết kế bài giảng điện tử năm học 2022-2023 như sau:

1. Mục đích- yêu cầu

Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong quản lý, giảng dạy nhằm nâng cao công tác quản lý, đổi mới phương pháp giảng dạy trong nhà trường.

Nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ giáo viên, đẩy mạnh phong trào ứng dụng CNTT trong đổi mới phương pháp dạy học một cách sáng tạo, tích cực tham gia chuyển đổi số trong giáo dục; khuyến khích, động viên giáo viên tiếp tục hưởng ứng phong trào xây dựng, thiết kế bài giảng điện tử để phục vụ việc dạy và học trong nhà trường đảm bảo tính tích cực và tự học;

Tuyển chọn được bài giảng điện tử có chất lượng bổ sung vào kho tài nguyên dùng chung của trường và ngành; tôn vinh trí tuệ, công sức của giáo viên tích cực ứng dụng CNTT trong dạy và học.

Các tổ chuyên môn phổ biến, hướng dẫn tới toàn thể giáo viên trong tổ để tham gia Cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử đảm bảo các tổ chuyên môn có 100% giáo viên tham gia Cuộc thi và có bài giảng chất lượng tham gia dự thi;

Cuộc thi tổ chức khoa học, hiệu quả và đảm bảo tính khách quan, công bằng, có tác dụng khuyến khích giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm ứng dụng CNTT trong dạy và học;

2. Nội dung hình thức tổ chức

2.1. Hình thức

- Thi trực tuyến: Mỗi giáo viên tham gia dự thi sẽ đóng gói sản phẩm và



gửi vào mail (loananhhp@gmail.com).

2.2. Nội dung

- Mỗi giáo viên tham gia dự thi sẽ thiết kế một video bài giảng hoặc một bài giảng Elearning có nội dung về chương trình GDMN. Nội dung đảm bảo phù hợp với lứa tuổi và điều kiện thực tế và xây dựng kho học liệu điện tử của trường.

2.3. Yêu cầu đối với bài dự thi

- Trang 1: Tên cơ quan chủ quản (UBND Huyện An Dương) -> Tên trường-> Bài dự thi thiết kế giáo án điện tử-> Tên bài -> Tên lứa tuổi -> Tên người dự thi -> Năm học

- Trang 2: Mục đích, yêu cầu(đv giáo viên)

- Trang 3: Chuẩn bị (đv giáo viên)

- Từ trang 4: (tiến trình hoạt động)

- Ngôn ngữ chính thức sử dụng trong bài giảng là tiếng Việt (trừ bài giảng dự thi môn Ngoại ngữ).

3. Thời gian tham gia dự thi.

- Thời gian: từ 14- 25/11/2022

4. Đối tượng tham gia dự thi

1. **Đối tượng thi:** Là giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường.

2. **Đối tượng được miễn:** Một số đồng chí được miễn thi gồm: Nguyễn Thị Tuyết, Trần Thị Hương.

5. Đánh giá xếp loại

- Xếp loại xuất sắc: 45 -> 50 điểm

- Xếp loại giỏi: 35 - > dưới 45 điểm

- Xếp loại khá: 30 - > dưới 35 điểm

- Xếp loại Đạt YC: 25 - > dưới 30 điểm

- Không đạt yêu cầu: dưới 25 điểm

- 2 giải nhất; 2 giải nhì; 2 giải 3

- Số giáo viên còn lại đủ điểm sẽ được công nhận đạt

- Số tiền chi cho giải sẽ được trích từ nguồn ngân sách.

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Đối với BGH:

- Phó Hiệu trưởng chuyên môn tham mưu cho Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cấp trường để tổ chức, đánh giá các sản phẩm.

- Phát động giáo viên hưởng ứng tham gia cuộc thi.

7.2. Đối với giáo viên

- Thực hiện yêu cầu chung của hội thi, hoàn thành tốt các nội dung đúng



thời gian kế hoạch của nhà trường.

- Nộp bài dự thi đúng thời gian quy định để ban giám khảo thực hiện nhiệm vụ chấm thi.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức hội thi Thiết kế bài giảng điện tử cấp trường năm học 2022-2023, đề nghị các tổ chuyên môn, các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc kịp thời báo cho ban tổ chức hội thi để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT để báo cáo;
- Các GV các lớp để thực hiện;
- Lưu VT.

HỆU TRƯỞNG



Lưu Thị Nhiệm



Số: 07^b/KH-MNLT

Lê Thiên, ngày 02 tháng 02 năm 2023

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
HỘI THI THIẾT KẾ THÙNG RÁC THÔNG MINH
NĂM HỌC 2022-2023**

Căn cứ kế hoạch của Phòng giáo dục và đào tạo Huyện An Dương về thực hiện chuyên đề xây dựng trường mầm non “Xanh – an toàn – thân thiện”;

Căn cứ kế hoạch số 104/KH- PGDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2022 của trường mầm non Lê Thiên về thực hiện chuyên đề xây dựng trường mầm non “Xanh - an toàn - thân thiện”;

Nhằm phát huy tính sáng tạo của đội ngũ giáo viên trong nhà trường, Trường mầm non Lê Thiên xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi thiết kế “Thùng rác thông minh” năm học 2022-2023 như sau:

1. Mục đích- yêu cầu

- Phát huy tính sáng tạo, tính thẩm mỹ và sự khéo léo của đội ngũ giáo viên trong nhà trường.
- Tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh nâng cao ý thức bảo vệ môi trường.

2. Nội dung hình thức tổ chức

2.1. Nội dung

- Mỗi lớp thiết kế ít nhất 1 thùng rác từ các nguyên học liệu phế thải trong sinh hoạt.

2.2. Hình thức:

- Đại diện giáo viên sẽ tham gia phần thi thuyết trình, giới thiệu sản phẩm của lớp mình.

2.3. Yêu cầu đối với sản phẩm dự thi “Thùng rác thông minh”

- Thùng rác có nắp đậy, sạch sẽ, an toàn
- Sử dụng thuận tiện, dễ vệ sinh
- Giúp trẻ dễ dàng phân loại rác: rác vô cơ - rác hữu cơ
- Đảm bảo thẩm mỹ, chắc chắn, bền
- Trang trí hài hòa, hấp dẫn, thân thiện với môi trường.

3. Thời gian tham gia dự thi.



4. Đối tượng tham gia dự thi: giáo viên đang trực tiếp giảng dạy tại trường.

5. Đánh giá xếp loại

- Xếp loại xuất sắc: 9 -> 10 điểm
- Xếp loại giỏi: 8 -> dưới 9 điểm
- Xếp loại khá: 7 -> dưới 8 điểm
- Xếp loại Đạt YC: 5-> dưới 7 điểm
- Không đạt yêu cầu: dưới 5 điểm

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Đối với BGH:

- Phó Hiệu trưởng chuyên môn tham mưu cho Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cấp trường để tổ chức, đánh giá các sản phẩm.

- Phát động giáo viên hưởng ứng tham gia cuộc thi.

7.2. Đối với giáo viên

- Thực hiện yêu cầu chung của hội thi, hoàn thành tốt các nội dung đúng thời gian kế hoạch của nhà trường.

- Tham gia Hội thi đúng thời gian quy định để ban giám khảo thực hiện nhiệm vụ chấm thi.

Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức hội thi Thiết kế “Thùng rác thông minh” cấp trường năm học 2022-2023, đề nghị các tổ chuyên môn, các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện, trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc kịp thời báo cho ban tổ chức hội thi để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT để báo cáo;
- Các GV các lớp để thực hiện;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lưu Thị Nhiệm